
 

 

UCHWAŁA NR II/15/24 

RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 20 maja 2024 r. 

w sprawie zasad na jakich przysługują sołtysom diety i zwrot kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 609) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysom Gminy Powidz przyznaje się: 

1) dietę miesięczną za wykonywanie zadań  wynikających ze  statutu jednostki pomocniczej w wysokości 

450 zł; 

2) dietę za uczestnictwo w sesji Rady Gminy Powidz w wysokości 60 zł; 

3) dietę za opiekę nad świetlicami wiejskimi – w wysokości 150 zł miesięcznie. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 pkt 2 nie przysługuje sołtysowi wykonującemu równocześnie mandat 

radnego Gminy Powidz. 

§ 2. 1. Dieta, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 wypłacana będzie kwartalnie na rachunek bankowy sołtysa 

w terminie do 10-go dnia miesiąca następującego po zakończeniu kwartału.  

2. Dieta, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 wypłacana będzie każdorazowo po odbyciu sesji, w terminie do 

dnia 10-go następnego miesiąca, na rachunek bankowy sołtysa. 

3. Dieta, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 3 będzie wypłacana kwartalnie na rachunek bankowy sołtysa                           

w terminie do 10-go dnia miesiąca następującego po zakończeniu kwartału. 

4. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia mandatu sołtysa w trakcie miesiąca dieta, o której mowa 

w §1 ust. 1 pkt 1 i  3 będzie obliczana proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu. 

5. Dieta, o której mowa §1 ust. 1 pkt 1 i  3 nie przysługuje w przypadku braku możliwości wykonywania 

przez sołtysa czynności związanych z pełnioną funkcją przez okres co najmniej 30 dni. O braku możliwości 

pełnienia funkcji sołtys zobowiązany jest niezwłocznie poinformować Wójta Gminy Powidz. 

§ 3. 1. Dieta, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 obejmuje koszty podróży służbowych poniesione przez 

sołtysów w związku z wykonywaniem zadań na terenie Gminy Powidz.  

2. Zwrot kosztów podróży służbowych poniesionych w związku z wykonywaniem przez sołtysów zadań 

poza terenem Gminy Powidz następuje według zasad określonych dla pracowników Urzędu Gminy Powidz. 

Zgody na udzielnie podróży służbowej udziela Wójt Gminy Powidz. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXIII/285/21 Rady Gminy Powidz z dnia 2 grudnia 2021 roku w sprawie 

zasad na jakich przysługują sołtysom diety i zwrot kosztów podróży służbowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 maja 2024 r.

Poz. 4977



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodnicząca  

Rady Gminy Powidz 

(-) Joanna Andrzejewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4977


		2024-05-21T11:58:51+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




